encontraba en ese momento en las habitaciones inundadas su puso un gasto de reparación 
de las instalaciones afectadas en la cantidad de Seis Mil Quinientos Cuarenta y Uno Euros 
con Veintidós Céntimos(6.541,22€) y en pérdidas o reparación en enseres de otros Tres Mil 
Doscientos Sesenta Euros(3.260€), que supone un total de daños y perjuicios de Nueve mil 
Ochocientos Un Euros Con Veintidós(9.801,22€), se aporta como prueba el Informe 
Pericial de Arquitecto Técnico D. Carlos Reguero Carneros.

Así mismo, hay que sumar al total, el valor del coste de los honorarios profesionales del 
informe pericial, que supone Seiscientos Noventa y Cuatro Euros Con Ochenta 
Céntimos(694,80€).

Por tanto la reclamación patrimonial a la administración que me dirijo en este 
procedimiento su pone un TOTAL de DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
EUROS CON DOS CENTIMOS (10.496,02€).”

Junto al escrito, presenta un otorgamiento de representación, parte de actuación de la Policía Local

[...]

documentación requerida. 

Nos presenta un informe técnico pericial emitida por parte de la empresa “Montero&Moreno 
Arquitectos”, y firmado por los arquitectos Jesús M. Montero Sáez y Javier. J. Moreno Martín, cuya 
valoración asciende a la cantidad de 86.780,23€ (OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
OCHENTA EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS).

Además, presenta una declaración responsable firmada por Don Abdelaziz informando de 
que no ha sido ni va a ser indemnizado por los hechos objetos de reclamación del presente 
expediente de reclamación de responsabilidad patrimonial.